
1 

 

U S N E S E N Í 
 

ze 78. schůze Rady obce Bystřice konané dne 31. května 2022 v 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

1166/78/22 Program 78. schůze Rady obce Bystřice konané dne 31.5.2022         (STAR) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 78. schůze Rady obce Bystřice konané dne 31.5.2022 dle pozměněného 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1167/78/22 Žádost o finanční dar – Slezská diakonie, JORDÁN Třinec, sociálně                     (OF) 

31.5.2022 aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí peněžitého daru Slezské diakonii, Na Nivách 7, 737 01 Český 

Těšín, IČ: 65468562, JORDÁN Třinec, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením, Hraniční 280, 739 61 Třinec-Kanada 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1168/78/22 Žádost o sponzorský dar – Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole          (OF) 

31.5.2022 a Mateřské škole Košařiska 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí sponzorského daru Spolku rodičů a přátel školy při Základní 

škole a Mateřské škole Košařiska, č.p. 70, 739 81 Košařiska, IČ: 26623404 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1169/78/22 Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce 2022 – Nemocnice Třinec,          (OF) 

31.5.2022 příspěvková organizace 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí peněžitého daru Nemocnici Třinec, příspěvkové organizaci, Kaštanová 

268, 739 61 Třinec-Dolní Líštná, IČ: 00534242 ve výši 10 000,- Kč 

2. uzavření darovací smlouvy s Nemocnicí Třinec, příspěvkovou organizací, 

Kaštanová 268, 739 61 Třinec-Dolní Líštná, IČ: 00534242, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1170/78/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6/2022                (OF) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 6/2022 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1171/78/22 Poskytnutí investiční dotace Sportovnímu centru Bystřice, z.s.                               (OF) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce Bystřice Sportovnímu centru 

Bystřice, z.s., se sídlem Bystřice 1335, 739 95 Bystřice, IČ: 68334427 na projekt „Hala 

pro šerm a střelbu“ ve výši 1 000 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace a o vzájemné spolupráci na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1172/78/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/2022                (OF) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 7/2022 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1173/78/22 Dohoda o nájmu – reklamní zařízení na pozemku parc.č. 5972/5                        (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, pronájem části pozemku parc.č. 5972/5, k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem 

umístění reklamního zařízení, panu …………………., bytem ……………….., IČ 

75243512, za cenu 4 000,- Kč + DPH, s účinností od 1.6.2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1174/78/22 Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě na byt č. 2 v budově č.p. 403                                     (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě ze dne 18.6.2021 na byt č. 2 v Bystřici čp. 403, 

s nájemnicí paní …………………….., nar. ……………….., bytem ………………, 

jejímž předmětem je prodloužení doby nájmu na dobu neurčitou, s účinností od 

1.7.2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1175/78/22 Souhlas s provedením stavebních úprav na zahradě v souvislosti                             (VS) 

31.5.2022 s nájemní smlouvou na byt č. 2 v budově č.p. 403 

 

   Rada obce Bystřice 

   u d ě l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou ze dne 18.6.2021, ve znění dodatku č. 1 a 2, 

souhlas s provedením stavebních úprav na části pozemku parc.č. 1224 – zahrada v k.ú. 

Bystřice nad Olší, nájemkyni bytu č. 2 v budově č.p. 403, paní ……………………, nar. 

………………., bytem ……………. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1176/78/22 Pronájem části pozemku parc.č. 1217 k.ú. Bystřice nad Olší                                (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. 1217, orná půda 

o výměře 20 m2, k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem umístění zařízení staveniště, s panem 

………………….., bytem …………………. a paní …………………….., bytem 

……………….., s účinností od 1.6.2022, na dobu určitou do 30.6.2022, za cenu dle 

platného ceníku pro stanovení finančních úhrad souvisejících s pronájmy ve vlastnictví 

Obce Bystřice, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1177/78/22 Pachtovní smlouva – pozemek parc.č. 5728 k.ú. Bystřice nad Olší                        (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemku parc.č. 5728, ostatní plocha o 

výměře 1 551 m2 k zemědělským účelům, v k.ú. Bystřice nad Olší, panu 

…………………., bytem ……………….., IČ 72571745, s účinností od 1.6.2022, za 

cenu 0,30 Kč/m2, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1178/78/22 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o svozu odpadů pro obec Bystřice                 (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření: 

- dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021/009/VS/SLy Svoz a likvidace odpadu pro 

obec Bystřice  

- dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2021/010/VS/SLy, o zřízení a provozování sběrného 

dvora komunálního odpadu a další nakládání s tímto odpadem v obci Bystřice, 

se společností SMOLO CZ, s.r.o., IČ: 25355996, se sídlem: nám. Svobody 527, 739 61 

Třinec, dle předložených návrhů 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1179/78/22 Smlouvy o výpůjčce pozemků pod obecním hřbitovem v centru obce –             (VS) 

31.5.2022 Římskokatolická farnost Vendryně a Farní sbor Slezské církve evangelické a.v. 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření: 

- Smlouvy o výpůjčce pozemků parc.č. 6, ostatní plocha, o výměře 4 576 m2 a parc.č. 

9/1, zahrada, o výměře 1 287 m2, vše v k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem 

bezplatného užívání pozemků, které obec využívá jako veřejné pohřebiště pro 

hřbitov centrum, s Farním sborem Slezské církve evangelické a.v. v Bystřici, sídlo: 

Bystřice 107, 739 95 Bystřice, IČ: 69609853, dle předloženého návrhu, 

- Smlouvy o výpůjčce pozemku parc.č. 2, ostatní plocha, v k.ú. Bystřice nad Olší, o 

výměře 1 394 m2, za účelem bezplatného užívání pozemku, který obec využívá jako 

veřejné pohřebiště pro hřbitov centrum, s Římskokatolickou farností Vendryně, 

sídlo: Vendryně 21, 739 94 Vendryně, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1180/78/22 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 3710828/TKP/3219401 pro provádění                 (VS) 

31.5.2022 servisní služby s Třineckou klimatizací, a.s. 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 3710828/TKP/3219401 pro provádění 

servisní údržby, s Třineckou klimatizací, a.s., Frýdecká 126, 739 61 Třinec, IČ 

26820307, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1181/78/22 Stanovení počtu členů zastupitelstva obce Bystřice pro volební období                (VS) 

31.5.2022 2022-2026 

 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s t a n o v i t 

v souladu s ust. § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 15-ti členné složení Zastupitelstva obce Bystřice pro volební období 2022-

2026 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1182/78/22 Provozování čistírny odpadních vod a kanalizací obce Bystřice v roce 2021        (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

zprávu o provozování čistírny odpadních vod a kanalizace obce Bystřice za rok 2021 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1183/78/22 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu                 (VS) 

31.5.2022 provést stavbu – vodovodní přípojka  

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2022/038/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní přípojky po 

pozemku parc. č.  1947/1 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněným z věcného břemene 

panem …………………., bytem …………………., dle předloženého návrhu, za 

jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1184/78/22 Kupní smlouvy na odprodej nepotřebného movitého majetku obce                          (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. uzavření kupní smlouvy na prodej cvičícího fitness stroje č. 4 s názvem 

CROSSTRAINER s paní ……………………, …………….., za nabídkovou cenu 

500,- Kč, dle předloženého návrhu 

2. uzavření kupní smlouvy na prodej cvičícího fitness stroje č. 6 s názvem SURF s 

paní …………………., …………………….., za nabídkovou cenu 520,- Kč, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1185/78/22 Pronájem části pozemku parc.č. 5961 – předzahrádka                                                (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

pronájem části pozemku parc.č. 5961 ostatní plocha silnice, o výměře cca 5,25 m2, za 

účelem zřízení předzahrádky, panu ……………………, bytem ……………………, 

s účinností od 1.6.2022 na dobu neurčitou v k.ú. Bystřice nad Olší za cenu 50,- 

Kč/m2/rok, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1186/78/22 Prodej nebytové jednotky č. 276/1 v budově čp. 276                                            (VS) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, prodej 

nebytové jednotky 276/1 o výměře 48,76 m2 v budově čp. 276 na pozemku parc.č. 

1794/1 stavba občanského vybavení, v k.ú. Bystřice nad Olší, panu 

…………………….., bytem ……………………. Bystřice, za cenu 250 000 Kč 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



6 

 

1187/78/22 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce                                 (OKV) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši 

jednonásobku měsíční odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění 

zvláště významného úkolu obce spočívajícího v zajištění dofinancování projektu 

s názvem „Výstavba bezbariérového chodníku podél silnice III/1146 v obci Bystřice“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1188/78/22 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce                  (OKV) 

31.5.2022  

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku 

měsíční odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za splnění zvláště 

významného úkolu spočívajícího v přípravě a metodickém vedení při realizaci hřiště 

„Parkour Bystřice“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1189/78/22 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice, kterou se zrušuje obecně                  (OKV) 

31.5.2022 závazná vyhláška č. 1/2021, kterou se zakazuje požívání alkoholických 

   nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

   na vymezených veřejných prostranstvích 

 

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t 

dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Obecně závazná vyhláška obce Bystřice, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 

1/2021, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1190/78/22 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro stavbu „Obnova podlah v tělocvičnách   (VYST) 

31.5.2022 ZŠ Bystřice č.p. 848“ evidované pod č. 2022/001/VYST/HPI 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020 

1. vícepráce ve výši 59 956,14 Kč bez DPH v rozsahu dle cenové kalkulace VCP, 

2. záměnu materiálu jedné vrstvy podlahy. Místo navržené břízové překližky tl.  

12mm bude 2xOSB deska tl. 12 + 12 mm slepená a prošroubovaná. Vysoutěžená 

cena zůstane stejná, dojde pouze k záměně položek. 

3. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022/001/VYST/HPI ze dne 9.5.2022  

pro stavbu „Obnova podlah v tělocvičnách ZŠ Bystřice č.p. 848“ se společností 

Dor-sport s.r.o., Bruzovice č.p. 247, Bruzovice, IČ: 60774151 se záměnou 

schváleného materiálu a s navýšením ceny díla o 59 956,14 Kč bez DPH na 

celkovou částku 4 375 611,68 Kč bez DPH 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



7 

 

1191/78/22 Opakované projednání návrhu fyzické osoby na pořízení změny                       (VYST) 

31.5.2022 územního plánu Bystřice 

 

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t 

v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, zařazení návrhu změny funkčního 

využití pozemků p.č. 4762 a 4766/1 se zdůvodněním uvedeným v zápise č.5 

z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1192/78/21 Poskytnutí mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací         (STAR) 

31.5.2022   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

dle § 134 Zákoníku práce, v platném znění, mimořádnou odměnu ředitelům 

příspěvkových organizací obce Bystřice Mgr. Janu Čechurovi, Mgr. Bogdanu Sikorovi, 

Bc. Jarmile Wróblové, PhDr. Halině Paciorkové a Mgr. Monice Kovářové, DiS.                

za I. pololetí 2022 ve výši dle předloženého návrhu   
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1193/78/22 Poskytnutí peněžitého daru vedení JSDH Bystřice                                        (STAR) 

31.5.2022   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. poskytnutí peněžitého daru p………………….., nar. ……………, bytem 

………………ve výši ………… Kč 

2. poskytnutí peněžitého daru p. …………………., nar. ……………….., bytem    

………………………. ve výši ……….. Kč 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1194/78/22 Úprava výše školného v MŠ a ŠD                                                                     (STAR) 

31.5.2022   

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, úpravu výše školného v MŠ a ŠD s platností od 1.9.2022 dle předloženého 

návrhu ZŠ a MŠ Bystřice 848 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1195/78/22 Program 24. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne              (STAR) 

31.5.2022  14.6.2022 

 

  Rada obce Bystřice 

   n a v r h u j e 
program pro 24. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 14.6.2022 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

           starosta obce      místostarosta obce 


